
Rada Gminy w Czerminie 
Radni-Sesja 

Protokół nr 31 

z XXXI Sesji Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w dniu 30 listopada 2021  

w Domu Strażaka w Czerminie. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13: 00, a zakończono o godz. 15: 00 tego samego dnia. 

Obradom przewodniczył Jan Myjak – przewodniczący Rady Gminy w Czerminie. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Jan Myjak 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Sidur 

2. Sekretarz Gminy – Bogusław Peret 

3. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

4. Pracownik UG – Marlena Kokoszka 

5. Pracownik UG – Jadwiga Koba 

6. Pracownik UG – Małgorzata Czaja 

7. Sołtysi – wg listy obecności. 

 

1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Gminy Czermin. 

Radny Myjak – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia obrad, powitał wszystkich 

uczestników oraz stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

 

 



 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
 

Pan Przewodniczący poinformował, że w porządku obrad w stosunku do pierwotnej wersji 

zaszła zmiana polegająca na  dodaniu punktów dotyczących podjęcia uchwał w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Podkarpackiego na realizację 

zadania publicznego i w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2021. 

 

Po wprowadzonej zmianie porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Czermin  

    z   organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

    publicznego na rok 2022” 

6. Podjęcie uchwał w sprawie stawek i opłat lokalnych Gminy Czermin na 2022r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2021 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego przeznaczenia nieruchomości 

po zlikwidowanej Szkole Podstawowej w Łysakowie. 

11.Interpelacje i zapytania radnych 

12.Zakończenie obrad 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji..  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

 

 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności miedzy sesjami i wydanymi zarządzeniami 

Pan Wójt przedstawił zdarzenia jakie miały miejsce od ostatniej sesji. 

 

Zarządzenia wydane między sesjami: 

 

- zarządzenie nr 57/2021   WG Czermin w sprawie aktualizacji kwoty dotacji, 

 

- zarządzenie nr 58/2021 WG Czermin w sprawie  wysokości stawki czynszu dzierżawnego, 

 

- zarządzenie nr 59/2021 WG Czermin w sprawie projektu uchwały budżetowej gm. Czermin 

na 2022 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2037, 

 

- zarządzenie nr 60/2021 WG Czermin w sprawie wyboru długości okresu średniej 

arytmetycznej stosowanej do wyliczenia relacji określonej w art.243 ust.1 ustawy o  finansach 

publicznych, 

 

- zarządzenie nr 61/2021 WG Czermin w sprawie  powołania komisji przetargowej, 

 

- zarządzenie nr 62/2021 WG Czermin w sprawie zmian w budżecie gminy, 

 

- zarządzenie nr 63/2021 WG Czermin w sprawie powołania komisji przetargowej na zbycie 

nieruchomości gminy, 

 

- zarządzenie nr 64/2021 WG Czermin  w sprawie zmian w Zarządzeniu Nr 8/2018 Wójta 

Gminy w sprawie Regulaminu wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych 

w Urzędzie Gminy. 

Podpisane umowy: 

- pobór czynszu dzierżawnego mienia komunalnego (Breń, Łysaków, Otałęż, Wola) 

- remont dróg na terenie gminy Czermin, 

- remont dróg dojazdowych do pól żużlem, 

- doradztwo podatkowe, 

- wykonanie projektu oświetlenia ulicznego 



- remont dróg dojazdowych do pól w Otałęży, 

- zakup monitora dla Szkoły Podstawowej w Trzcianie, 

- czyszczenie kanałów na terenie gminy Czermin, 

- remont przepustów w Brniu Osuch. 

Poinformował o odbytym przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  z 

terenu gminy Czermin. Na dzień dzisiejszy przetarg nie jest rozstrzygnięty. Wygrała firma 

MPGK za 1 157 742,50 zł. Jeżeli Komisja przetargowa uzna ten przetarg, czeka nas wymiana 

koszy. Dobrą informacją jest to, że odpady zmieszane w tym roku kosztują nas 1 116,00 zł 

brutto, a na przyszły rok 1 057,40 zł, tj. o 40,00 zł mniej, co oznacza,  że nie będzie konieczne 

podnoszenie opłat za śmieci. 

W dniu wczorajszym odbył się odbiór dróg na terenie gminy Czermin. Duża inwestycja to 

droga Grądy – Gizowa wykonana za kwotę 2 873 600,00 zł., z czego dofinansowanie z 

Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 1 642 021,00 zł.  

Złożył podziękowania posłowi Kapinosowi za pomoc w uzyskaniu środków finansowych i 

możliwość realizacji tego zadania. 

Wykonano nawierzchnię dróg asfaltowych (Ziempniów, Łysaków, Otałęż, Czermin, Breń) o 

łącznej długości 1690 m przez firmę DYLMEX za kwotę 353 905,13 zł  

Jedna z wykonanych dróg tj. droga do oczyszczalni (400m) została dofinansowana w kwocie 

65 tys. zł. z Urzędu Marszałkowskiego. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Czermin z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022" 

Pan Sekretarz omówił Program współpracy oraz odczytał projekt uchwały. 

Radny Soboń przedstawił opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji, która jest 

pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Czermin z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022".  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 



NIEOBECNI (3) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXXI/222/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

6. Podjęcie uchwał w sprawie stawek i opłat lokalnych Gminy Czermin na 2022r. 

Pan Przewodniczący poinformował, że temat dotyczący stawek podatkowych był 

szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji, gdzie wypracowane zostało stanowisko o 

5% podwyżce wszystkich podatków w stosunku do obecnie obowiązujących stawek. 

Radny Soboń przedstawił opinie ze wspólnego posiedzenia Komisji do wszystkich uchwał 

podatkowych, która jest pozytywna. 

Projekty uchwał odczytała pani Koba. 

a) Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Czermin w 2022 roku 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Czermin w 2022 roku.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXXI/223/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 



Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXXI/224/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXXI/225/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

d) Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Czermin 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Czermin.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

 

Radny Myjak – zwolnienia obowiązujące w tym roku będą obowiązywać dalej. 

Uchwała Nr XXXI/226/2021 – jak załącznik do protokołu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

Projekt uchwały odczytał pan Skarbnik. 

Radna Banik przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 



Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXXI/227/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czermin na rok 2021. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radna Banik przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin na 

rok 2021..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXXI/228/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 

poza rok budżetowy 2021 

Projekt uchwały odczytał pan Skarbnik. 

Radna Banik – opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2021.  

 



Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXXI/229/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego przeznaczenia 

nieruchomości po zlikwidowanej Szkole Podstawowej w Łysakowie. 

 

Pan Wójt odczytał projekt uchwały, wyjaśniając, że zwrócił się z prośbą do Rady o aprobatę 

realizacji zadania dotyczącego programu Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem 

lub wykluczeniem społecznym”  skierowanego do mieszkańców gminy Czermin powyżej 60 

roku życia, którzy będą mogli korzystać z różnego rodzaju zajęć. 

Radny Soboń przedstawił opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia budynku szkoły w Łysakowie..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, Jan Ździebło, 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XXXI/230/2021 – jak załącznik do protokołu. 

 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Sekretarz przekazał informację z ostatniej sesji Rady Powiatu, na której podjęto uchwałę 

o udzieleniu dotacji dla gminy Czermin i Wadowice, które najbardziej ucierpiały w wyniku 

choroby ASF. Gmina Czermin otrzymała 99 883,00 zł., gmina Wadowice – 100 117,00 zł. 

Środki będą wypłacane przez GOPS. Kolejna podjęta przez Radę Powiatu uchwała dotyczy 

udzielenia dotacji na odśnieżanie i zimowe utrzymanie dróg powiatowych dla gminy 

Radomyśl, Przecław i Borowa, która będzie obsługiwać drogi powiatowe na terenie gminy 

Czermin. 



Radny Bukała – w sprawie informacji dotyczącej przetargu na odbioru odpadów 

komunalnych. – Czy stara firma, będzie odbierała śmieci do końca grudnia br.? 

Pan Wójt – przetarg jeszcze nie został rozstrzygnięty. FCC może zabrać pojemniki z końcem 

roku, a więc na 15 grudnia nie zostaniemy bez pojemników. Po rozstrzygnięciu przetargu 

będę rozmawiał z MPGK, aby ta wymiana przeszła płynnie. 

Radna Banik zgłosiła przewrócony znak na skrzyżowaniu Łysaków – Szafranów  oraz 

poprosiła w imieniu mieszkańców o równiarkę na drogę Łysaków - Zatoki. 

Pan Wójt – znaki są zamówione i będziemy uzupełniać. W sprawie drogi, przyglądnę się 

temu. Na drogi wjeżdża bardzo ciężki sprzęt, a kultura korzystania z dróg pozostawia wiele 

do życzenia. Zastanawiam się, czy nie zgłaszać odpowiednim służbom o interwencję, bo to 

jest niszczenie wspólnego majątku. 

12. Zakończenie obrad.  

Pan Przewodniczący zamknął obrady XXXI Sesji Rady Gminy Czermin. 

 

                                                                                   Przewodniczący 

                                                                                   Rada Gminy w Czerminie 

  

 

Przygotował(a): admin.1436.1288  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


